# Stadt Wolmirstedt Der Bürgermeister



## **Protokoll**

Wolmirstedt, 05.09.2017

# der 15. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu

Ort:

Sportlerheim Elbeu

Tag:

Montag, 04.09.2017

Zeit:

18:00 Uhr bis 18:55 Uhr

#### Teilnehmer/innen

# **Ortsbürgermeister**

Grundt, Oliver

## <u>Mitglieder</u>

Bergmann, Hans-Ulrich Hauf, Andreas

## von der Verwaltung

Neumann, Lutz Schröder, Frank

## Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

TOP 1	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsge- mäßen Ladung und der Tagesordnung
TOP 2	Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls der 14. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 29.05.2017
TOP 3	Satzung der Stadt Wolmirstedt über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Schulräumen, Sportstätten und Kultureinrichtungen in städtischer Trägerschaft. 456/2014-2019/1
TOP 4	Satzung der Stadt Wolmirstedt über die Benutzung von Schulräumen, Sportstätten und Kultureinrichtungen in städtischer Trägerschaft. 458/2014-2019/1
TOP 5	<ol> <li>Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz für Dienst- und Sach- leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wolmirstedt. 490/2014-2019</li> </ol>
TOP 6	Einwohnerfragestunde
TOP 7	Mitteilung der Verwaltung

TOP 8	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
TOP 9	Anregungen und Anfragen

#### Nichtöffentlicher Teil

TOP 1	Genehmigung des nichtöffentlichen Teils des Protokolls der 14. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 29.05.2017
TOP 2	Mitteilung der Verwaltung
TOP 3	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
TOP 4	Anregungen und Anfragen

### Öffentlicher Teil

TOP 10	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
TOP 11	Schließung der Sitzung

#### Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung

Herr Grundt eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung fest. Der Ortschaftsrat ist mit drei Mitgliedern beschlussfähig.

Die Tagesordung wird einstimmig angenommen.

TOP 2 Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolis der 14. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 29.05.2017

Der öffentliche Teil des Protokolls der 14. ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 29.05.2017 wird genehmigt.

TOP 3 Satzung der Stadt Wolmirstedt über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Schulräumen, Sportstätten und Kultureinrichtungen in städtischer Trägerschaft.

456/2014-2019/1

Herr Neumann erläutert die vorliegende Beschlussvorlage.

Die Beschlussvorlage wird dem Stadtrat einstimmig zur Annahme empfohlen.

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat Wolmirstedt beschließt die Satzung der Stadt Wolmirstedt über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von stadteigenen und durch die Stadt Wolmirstedt bewirtschafteten Liegenschaften.

TOP 4 Satzung der Stadt Wolmirstedt über die Benutzung von Schulräumen, Sportstätten und Kultureinrichtungen in städtischer Trägerschaft.

458/2014-2019/1

Herr Neumann erläutert die vorliegende Beschlussvorlage.

Die Beschlussvorlage wird dem Stadtrat einstimmig zur Annahme empfohlen.

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Satzung über die Nutzung von stadteigenen und durch die Stadt Wolmirstedt bewirtschafteten Liegenschaften.

TOP 5
1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wolmirstedt.
490/2014-2019

Herr Schröder erläutert die Beschlussvorlage.

Die vorliegende Beschlussvorlage wird dem Stadtrat einstimmig zur Annahme empfohlen.

#### Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt die 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wolmirstedt.

### TOP 6 Einwohnerfragestunde

Die Einwohnerfragestunde wird nicht in Anspruch genommen.

#### TOP 7 Mitteilung der Verwaltung

- Keine

### **TOP 8** Mitteilungen des Ortsbürgermeisters

- Keine

# **TOP 9** Anregungen und Anfragen

Da weder Anregungen noch Anfragen vorliegen, schließt Herr Grundt um 18:50 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung.

Angefertigt

Für die Richtigkeit

A. Brand Sachbearbeiterin

O. Grundt rin Ortsbürgermeister

Seite 4 von 6

### Öffentlicher Teil

# TOP 10 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Im nichtöffentlichen Teil der Sitzung wurden keine Beschlüsse gefasst.

# TOP 11 Schließung der Sitzung

Herr Grundt schließt die Sitzung des Ortschaftsrates um 18:55 Uhr.

Angefertigt

Für die Richtigkeit

A. Brand Sachbearbeiterin O. Grundt Ortsbürgermeister